Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования 
«Камчатский государственный университет имени Витуса Беринга»
Факультет дополнительного образования
приглашает Вас пройти обучение 
по программе повышения квалификации
 «Дистанционные технологии обучения в современном образовании»
1. Цель реализации программы: совершенствование компетенции и (или) получение новой компетенции в области применения дистанционных технологий в образовательном процессе, необходимой для профессиональной деятельности и (или) повышение профессионального уровня в рамках имеющейся квалификации
1.  Целевая аудитория: дополнительная профессиональная программа повышения квалификации «Дистанционные технологии обучения в современном образовании» предназначена для руководителей (директоров, начальников), заместителей руководителей (директоров, начальников) образовательных организаций различных уровней образования, типов и видов, учителей-предметников, педагогов дополнительного образования, психологов, иных лиц из числа педагогических работников, осуществляющих ведение образовательного процесса с применением дистанционных образовательных технологий.
1. Требования к базовому образованию: к освоению программы повышения квалификации допускаются лица, имеющие или получающие высшее и / или среднее профессиональное образование
1. Трудоемкость: 72 часа
1. Форма обучения: очно-заочная (вечерняя)
1. Период обучения: 2 месяца по мере набора группы
1. Стоимость обучения: 10950 рублей
1. Документ, выдаваемый по окончании обучения: удостоверение о повышении квалификации установленного образца
1. Программа включает следующие дисциплины:
– Нормативно-правовые основы применения электронного обучения, дистанционных образовательных технологий
– Педагогические технологии электронного обучения
– Педагогические технологии обучения с применением дистанционных образовательных технологий
– Особенности разработки электронных учебных материалов
– Классификация и краткий обзор инструментальных пакетов для разработки электронных учебно-методических материалов
– Основы проектирования электронных учебно-методических материалов
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Учебный план
программы повышения квалификации
«Дистанционные технологии обучения в современном образовании»

	№
	Наименование разделов и дисциплин
	Трудоемкость
	

	
	
	Всего часов
	Аудиторные
	Форма контроля

	
	
	
	Лекции 
	Семи
нары
	Практ.   занятия
	Самост. работа
	экзамен
	зачет

	1.
	Нормативно-правовые основы применения электронного обучения, дистанционных образовательных технологий
	8
	2
	
	2
	2
	
	2

	2.
	Педагогические технологии электронного обучения
	10
	4
	
	2
	2
	
	2

	3.
	Педагогические технологии обучения с применением дистанционных образовательных технологий
	12
	6
	
	2
	2
	
	2

	4.
	Особенности разработки электронных учебных материалов
	12
	6
	
	2
	2
	
	2

	5.
	Классификация и краткий обзор инструментальных пакетов для разработки электронных учебно-методических материалов
	12
	6
	
	2
	2
	
	2

	6.
	Основы проектирования электронных учебно-методических материалов
	14
	6
	
	4
	2
	
	2

	
	Всего
	68
	30
	
	14
	12
	
	12

	
	Итоговая аттестация
	4
	
	
	
	
	
	4

	Итого
	72
	30
	
	14
	12
	
	16





